Герб
Муниципальное  образование
«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2018                                                                                         № 46.1/18-п
п. Щеглово

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Щегловское сельское поселение»

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Федерального закона РФ от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18.08.2016 года №22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», с учетом положений  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить ситуационную Схему размещения нестационарных торговых  объектов на территории  муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Ведущему специалисту администрации Скворцовой Е.В. копию настоящего постановления направить в комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области в течение 7 рабочих дней.
4. Постановление №109.3/16-п от 30.11.2016г. «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Щегловское сельское поселение» признать утратившим силу.
5. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Щегловские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в сети Интернет.
6. Постановление вступает в  силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации						       Т.А. Чагусова
Муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»

Приложение № 1
к постановлению № 46.1 /18-п от 25.04.2018 г.
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории МО «Щегловское  сельское поселение»
	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир)

Вид НТО

Площадь НТО

Специализация
НТО

Правообладатель НТО (наименование, ИНН)

Реквизиты документа на размещение НТО
	Является ли правообладатель НТО субъектом малого и (или) среднего предпринимательства
да/нет

Период размещения НТО (с-по)

	1
	пос.Щеглово
	Торговая палатка
	5,5
	Бахчевые культуры
	И.П.
«Евлоев М.А.»

	Да
	С 25.04.2018 по 31.12.2018

	2
	пос.Щеглово,
	торговый павильон
	13,0
	Продовольственные товары
	И.П.
«Ходас И.С.»

	Да
	С 25.04.2018 по 31.12.2018

	3
	пос.Щеглово, у дома № 31
	4 торговые палатки
	24,0
	Смешанный ассортимент
	индивидуальные предприниматели

	Да
	С 25.04.2018 по 31.12.2018

	4
	пос.Щеглово
	Автофургон
торговый
	6,0
	Овощи, фрукты
	И.П.
«Тихомирова Е.Ю.»

	Да
	С 25.04.2018 по 31.12.2018

	5
	пос.Щеглово
	павильон
	6,0
	Продовольственные товары
	И.П.
«Никитин А.В.»

	Да
	С 25.04.2018 по 31.12.2018

	6
	пос.Щеглово
	Автофургон
торговый
	6,0
	Овощная продукция
	ЗАО «Выборжец»

	Да
	С 25.04.2018 по 31.12.2018

	7
	пос.Щеглово,
	Автофургон
торговый
	6,0
	Молочная продукция
	ЗАО «Племенной завод «Приневское»

	Да
	С 25.04.2018 по 31.12.2018

	8
	Пос. Щеглово
	Павильон
	10,0
	Хлебобулочные изделия
	И.П. «Чхотуа В.О.»

	Да
	С 25.04.2018 по 31.12.2018

	9
	ст.Кирпичный Завод
	магазин
	86,3
	Продовольственные товары
	ООО
«Ивес»

	Да
	С 25.04.2018 по 31.12.2018

	10
	дер.Щеглово,
напротив дома № 96
	павильон
	10,0
	Охлажденное мясо
	И.П. «    »

	Да
	С 25.04.2018 по 31.12.2018